

Preisverzeichnis BSK

(gültig ab Oktober 2023)

Für Studierende in einem der Programme BSK-S / M / L / XL

Monatliche Studiengebühr¹:

Teilzeitstudium BSK-S (bis zu 10 Studienpunkte im Halbjahr)	98 €
Teilzeitstudium BSK-M / L / XL (bis zu 10 Studienpunkte im Halbjahr)	115 €
Vollzeitstudium (mehr als 10 Studienpunkte im Halbjahr)	200 €

Einmalige Kosten:

Aufnahmegebühr (inkl. Erstellung des Studienplans)	98 €
Wechsel des Studienprogramms (incl. Umstellung des Studienplans)	75 €
BSK-S / M / L / XL: Birkman Persönlichkeitsprofil „Signature“ ²	175 €

Angebote und Leistungen des BSK außerhalb der o.g. Studienprogramme – „BSK-Individuell“

Teilnahme an einzelnen Kursen / Seminaren	s. Prospekt
Wertkarte zur Buchung von Einzelseminaren mit 20% Rabatt	190 €
BSK-Freundespaket ³ (regelmäßige Kurs- und Bibliotheksnutzung) – monatlich:	34 €
KurzzeitPlus ⁴ – regelmäßige Kurs-Nutzung für Menschen in Kurzzeit-Einsätzen – monatlich	29 €
Semesterkarte (individuelle Seminarauswahl, max. 120 Seminarstunden innerhalb der Vertragslaufzeit von 5 Monaten) – monatlich:	115 €
Ermäßigung für Ehepartner von Studierenden bei Teilnahme an einzelnen Seminaren	20%
Korrekturen zum Erhalt von anrechenbaren Studienpunkten: Abhängig von der Komplexität der Aufgabe.	25 € - 55 €
Birkman Persönlichkeitsprofil „Signature“ ²	285 €
Birkman Persönlichkeitsprofil „Essentials“ ²	135 €

¹ In der Studiengebühr enthalten sind:

- Alle Kursgebühren (einschließlich Studienmaterial)
- Alle Korrektur- und Prüfungsgebühren einschließlich Gebühr für die Abschlussarbeit
- Bibliotheksgebühr
- Nutzung der IT-Struktur (WLAN am BSK; Nutzung der Kommunikationsplattform SharePoint)
- Beratungsgebühren
- Mentoringgebühren.

Wir erwarten keine kontinuierliche praktische Mitarbeit als zusätzlichen Beitrag zur Studiengebühr!

² Nähere Informationen unter [birkman-methode.pdf \(bibelstudienkolleg.de\)](https://bibelstudienkolleg.de/birkman-methode.pdf)

³ Nähere Informationen unter <https://bibelstudienkolleg.de/studieren-am-bsk/bsk-individuell/>

⁴ Nähere Informationen unter <https://bibelstudienkolleg.de/studieren-am-bsk/kurzzeit-plus/>